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Avtal för idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
2023  
Förslag till beslut 
1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning förlänger avtal för idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) gällande språkträning för föräldralediga för 2023. (0929/18) 

2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ger förvaltningsdirektören i uppdrag 
att underteckna förlängning av avtal enligt beslutspunkt 1 för nämndens räkning. 

Sammanfattning 
Sedan flera år har förvaltningen en god och nära samverkan med aktörer från 
civilsamhället. En del av den samverkan är de olika partnerskap vi ingår i det som kallas 
IOP, idéburet offentligt partnerskap. IOP Språkträning som föreslås förlängas över 2023  
överstiger en miljon kronor och kräver därför beslut av nämnden. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förlängning av detta IOP medför en sänkning för IOP Språkträning, från 350 000 kronor 
per organisation till 200 000 kronor och bedöms rymmas inom befintlig budgeterad ram. 

Genom att rusta individer som befinner sig i utanförskap bidrar vi i förlängningen till 
ökad samhällsnytta genom ökade skatteintäkter och minskade kostnader för 
försörjningsstöd och socialförsäkringen. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
I detta partnerskap bidrar förvaltningen till integration av föräldrar som är föräldralediga 
(i synnerhet kvinnor) så att de förbättrar sin svenska och ökar inkluderingen i samhället 
som ett led i att närma sig studier och arbete 

Samverkan 
Information vid förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 31 januari 2023. 

Bilagor 
1. IOP Språkträning för föräldralediga 
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Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-01-20 
Diarienummer 1543/22 
 

Handläggare 
Pernilla Nilsson 
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E-post: pernilla.nilsson@arbvux.goteborg.se 
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Ärendet  
Ärendet gäller förlängning av partnerskap och samverkan i form av IOP för 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Sedan flera år har förvaltningen en god samverkan med aktörer från civilsamhället. En 
del av den samverkan är de olika partnerskap vi ingår i det som kallas IOP, idéburet 
offentligt partnerskap. Vid nämndens sammanträde 2022-12-14 § 166 beslutade nämnden 
att förlänga följande två avtal för idéburet offentligt partnerskap (IOP) för 2023:  

-IOP Norma 

-IOP Framtidsspår 

IOP Språkträning för föräldralediga 
Det här partnerskapet har förvaltningen haft sedan 2018, utifrån ett initiativ av nämnden 
(NAV 2018-04-24 § 55). Enligt yrkandet som låg till grund för nämndens uppdrag var ett 
prioriterat mål för nämndens majoritet att förstärka utrikesfödda kvinnors koppling till 
arbetsmarknaden, med målet att bryta bidragsberoende och garantera varje göteborgares 
möjlighet till egenförsörjning. Man såg en grupp föräldralediga, i synnerhet kvinnor som 
fick många och täta barn och som sällan pratade svenska i sin vardag. Flera av dessa 
kvinnor deltar i det lokala föreningslivet på olika sätt och därför valde förvaltningen att 
satsa på språkträning med organisationer på flera platser i staden- Angered, Lövgärdet, 
Bergsjön, Tynnered, Centrum. Satsningen är framgångsrik och många föräldrar har 
genom organisationerna fått stöd och mod i att använda ”vardagssvenska”. Medverkande 
sedan 2022 är också Världskulturmuseet som bidrar med lokaler, personal och 
marknadsföring för en av organisationerna. 

Kostnad: 200 000 kronor per organisation samt 35 000 kronor till Världskulturmuseet, 
totalt 1 035 000 kronor. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att samarbetet med civilsamhällets organisationer är av största 
vikt för att klara de samhällsutmaningar som finns. Att samarbeta genom IOP är en form 
av partnerskap där man delar lika på ansvar och som förutsätter en god samverkan och ett 
öppet klimat och förhållningssätt. Vi har mycket fina resultat av det IOP som nämns i 
detta TU och bedömningen är att vi ska fortsätta detta partnerskap för att våra 
göteborgare ska kunna öka sina möjligheter till självförsörjning. 

 

 

Andreas Lökholm 
Förvaltningsdirektör 
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